PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  "____"___________________________ г. N_________
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации города Кургана от 04.12.2017 г. № 9183 «Об определении типов и видов  рекламных конструкций, допустимых к установке на территории города Кургана и утверждении требований к таким рекламным конструкциям»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», решением Курганской городской Думы от 18.04.2012 г. № 77 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане», Уставом города Кургана,  Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Кургана от 04.12.2017 г. № 9183  «Об определении типов и видов рекламных конструкций, допустимых к установке на территории города Кургана и утверждении требований к таким рекламным конструкциям» следующие изменения и дополнения:

- в пункте 5 главы 2:

- в подпункте 3 после слова «расположенные на одной опоре» заменить словами «расположенные на одной и более опоре»;

- в подпункте 11 слова «Размер одной стороны информационного поля рекламной конструкции на остановочном павильоне составляет, как правило, 1,2 м в ширину и 1,8 м в высоту.» исключить;

 - абзац 1 подпункта 14 изложить в новой редакции:
«14) штендеры (рис.14) – выносные складные конструкции в форме арки с информацией на одной или двух рекламных поверхностях для установки на улице в непосредственной близости от компании – рекламодателя. Размер штендера 0,6 м х 1,2 м»;
- в подпункт 18 после слова «информационные» добавить слова «и рекламные».
2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Кургана от 04.12.2017 г. № 9183  «Об определении типов и видов рекламных конструкций, допустимых к установке на территории города Кургана и утверждении требований к таким рекламным конструкциям» следующие изменения и дополнения:
-  в пункте 3 главы 2:
- подпункт 5 изложить в новой редакции:
«5) устанавливать рекламные конструкции на сооружениях инженерной инфраструктуры, за исключением установки рекламных конструкций в производственной зоне при въезде на территорию, занимаемую субъектами предпринимательской деятельности.»;
- подпункт 6 изложить в новой редакции:
 «6) размещать отдельно стоящие рекламные конструкции на земельных участках предназначенных для малоэтажной, средне этажной, высотной жилой застройки, блокированной и индивидуальной жилой застройки, для  ведения садоводства и огородничества (в том числе и на земельных участках общего пользования в садоводческих товариществах),  на землях сельскохозяйственного назначения.»;
- абзац 8 пункта 7 главы 3 изложить в новой редакции:

«- при размещении брандмауэра рекомендовано использовать в качестве фона информационного поля цветовую гамму, соответствующую общему цветовому решению фасадов объектов капитального строительства;»;

- абзац 10 пункта 7 главы 3 исключить;

- в пункте 8 главы 3:
- подпункт 8 изложить в новой редакции:
«8) электронные экраны (табло, видеоэкраны) должны размещаться в соответствии с системой существующих композиционных осей (системой горизонтальных и вертикальных осей фасадов) и иметь декоративно оформленную обратную сторону;»;
- в подпункте 9 слова «а также дату выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» исключить;
- подпункт 10 изложить в новой редакции:
«10) в случае отсутствия рекламного изображения поверхность рекламной конструкции должна быть затянута светлой тканью, либо закрыта щитами, окрашенными в светлые тона.»;
- в абзаце 3 подпункта 12 главы 4 слова «ул. Савельева» заменить словами «ул. Ленина».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В. и директора муниципального казенного учреждения города Кургана «Городская инспекция по земельным отношениям» Герштанского С.Ю.

Глава города Кургана

                                                  Е. В. Ситникова

Лаврова Анна Александровна

  (3522) 42-82-14 доб. 6230 #